問い合わせ先

福井・勝山日本遺産活用推進協議会（事務局 福井市文化振興課） TEL:0776-20-5367

商工文化課 観光交流・企業誘致係 担当 島田 TEL：0779-88-8117 FAX：0779-88-1119
e-mail：kankou＠city.katsuyama.lg.jp

資料№６

令和５年１０月４日

報道各位

福井・勝山日本遺産活用推進協議会

「福井・勝山石がたり」フェス２０２３の開催について

福井・勝山日本遺産活用推進協議会（事務局：福井市文化振興課）では、日本遺産「福

井・勝山石がたり」をＰＲし、観光周遊の促進を図るため、勝山市及び福井市の日本遺産

構成文化財において、体験プログラムを実施しますのでお知らせします。

記

１．事業名 「福井・勝山石がたり」フェス２０２３

２．開催期間 令和５年１１月１８日(土)～２６日(日)までの土日祝日 ※詳細別紙

３．開催場所 勝山市及び福井市の日本遺産構成文化財など ※詳細別紙

４．内容 勝山市及び福井市の日本遺産構成文化財の歴史・文化を学び、楽しむ体

験プログラムを合計８種類実施 ※詳細別紙

５．参加費等 別紙のとおり

※勝山市と福井市の体験プログラム両方に参加する場合、参加費は半額

事前申込制（先着順１０月３０日（月）９：００から募集開始）

日本遺産「福井・勝山石がたり」公式ＨＰに掲載するＧｏｏｇｌｅフ

ォームから申込（HP https://nihonisan-ishigatari.jp/)

（株）アド・ジャパンへの電話又はＦＡＸでも申込可

６．申込先 （株）アド・ジャパン Ｔｅｌ：０７７６－２２－５８２０

Ｆａｘ：０７７６－２２－２５５４

７．主催 福井・勝山日本遺産活用推進協議会

別紙

「福井・勝山石がたり」フェス 2023 体験プログラム一覧

１．勝山市での開催プログラム

２．福井市での開催プログラム

※ 一部体験プログラムの場所（集合場所）は、現在調整中です。

※ １０／３０（月）９：００が募集開始（先着順）

「福井・勝山石がたり」公式ＨＰに申込用のGoogle フォームから申込可

ＨＰ：https://nihonisan-ishigatari.jp/

名称 料金 定員 実施日程 場所（集合場所）

国史跡白山平泉寺

苔テラリウム体験
5,000円／人 12人

11/23(木・祝)

13：30～15：30
白山亭

平泉寺スギの絵馬奉納 5,000円／人 15人
11/19(日)

11:00～15:00

おちゃのま民泊

みっけ

旧勝山城下

石垣レリーフ体験
2,500円／人 15人

11/18（土）

13：30～15：30
調整中※

名称 料金 定員 実施日程 場所（集合場所）

一乗谷朝倉氏遺跡庭園

ジオラマ体験
4,000円／人 15人

11/26(日)

13：30～15：30

一乗谷朝倉氏遺跡

復元町並

福井城址石垣レリーフ体験 4,500円／人 15人
11/25(土)

13：30～15：30
福井神社

愛宕坂

季節のハーバリウム体験
6,000円／人 15人

11/25(土)

11:00～14:00
小倉金物店

丹巌洞庭園を望む

喫茶タイム
2,500円／人 15人

11/23(木・祝)

15:00～17:00
丹巌洞

玄峰和尚のガイドで

千畳敷と亀墓を巡る
1,000円／人 15人

11/18(土)

9:30～11:10
大安禅寺